PAGE
2

,[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «06» мая 2020 года                                                                                           № 220
п. Ферзиково

О внесении изменений в Постановление администрации (исполнительно-распо​рядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 18 марта 2020 года № 149 «О введении ре​жима повышенной готовности для орга​нов управления и сил Ферзиковского рай​онного звена территориальной под​системы  Ка​лужской области единой го​сударственной сис​темы предупреждения и ликвидации чрезвычай​ных ситуаций Калужской области и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции» (с изменениями и дополнениями)
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите насе​ления и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак​тера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологиче​ском благополучии населения», Положением о единой государственной системе пре​дупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государствен​ной системе предупреждения ликвидации чрезвычайных ситуаций», с Законом Калужской области от 22.12.1997 № 21-ОЗ «О защите населения и территории Калужской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Калужской области от 25.03.2020 № 230, 26.03.2020 № 233, от 26.03.2020 № 234, от 27.03.2020 № 242, от 28.03.2020 № 243. от 30.03.2020 № 245, от 31.03.2020 № 246, от 02.04.2020 № 254, от 03.04.2020 № 270, от 10.04.2020 № 288, от 14.04.2020 № 306, от 15.04.2020 № 311, от 17.04.2020 № 318, от 24.04.2020 № 340, от 28.04.2020 № 355, от 29.04.2020 № 356, от 30.04.2020 № 360 «О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области от 17.03.2020 № 200 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы Калужской области единой государст​венной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях пре​дотвращения распространения новой коронавирусной инфекции на территории муни​ципального района «Ферзиковский район», администрация (исполнительно-распоряди​тельный орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 18 марта 2020 года № 149 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Ферзиковского рай​онного звена территориальной подсистемы  Ка​лужской области единой государственной сис​темы предупреждения и ликвидации чрезвычай​ных ситуаций Калужской области и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции» (далее по тексту – Постановление от 18.03.2020 года № 149) (в ред. Постановления от 27.03.2020 № 162, 27.03.2020 № 168, от 31.03.2020 № 170, от 31.03.2020 № 179, от 02.04.2020 № 183, от 06.04.2020 № 185, от 10.04.2020 № 195, от 21.04.2020 № 201, от 27.04.2020 № 203, от 09.04.2020 № 209) следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем пункта 3.5.2. Постановления слова «пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» заменить словами «пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2020 № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

1.2. Пункт 3.5.2. Постановления дополнить абзацами следующего содержания:

«- с 07 мая 2020 года на организации, индивидуальных предпринимателей, осуществляющие(их) деятельность по розничной продаже товаров, предусмотренных группировками 45.11.2, 47.78.7 ОКВЭД ОК 029-2014 (КДЕС РЕД. 2), без открытия торговых залов;

- с 07 мая 2020 года на организации, индивидуальных предпринимателей, осуществляющие(их) услуги, предусмотренные группировкой 95.1, 95.2, 96.01, 71.20.5 ОКВЭД ОК 029-2014 (КДЕС РЕД. 2)».
1.3. В пункте 6 Постановления слова  «в соответствии с Указом Президента Рос​сийской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпиде​миологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Постановлением Правительства Калужской области от 06.04.2020  № 271 «О реализации на территории Калужской области подпункта «ж» пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благо​получия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 08.04.2020 № 278,  от 10.04.2020 № 289)» заменить словами «в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.04.2020 № 294 «О про​длении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой ко​ронавирусной инфекции (COVID-19)», Постановлением Правительства Калужской об​ласти от 06.04.2020  № 271 «О реализации на территории Калужской области подпункта «ж» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2020 № 294 «О продле​нии действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия насе​ления на территории Российской Федерации в связи с распространением новой корона​вирусной инфекции (COVID-19)» (в ред. постановлений Правительства Калужской об​ласти от 08.04.2020 № 278,  от 10.04.2020 № 289, от 30.04.2020 № 359)».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»                                                                             А.А.Серяков
PAGE